Постановление №486 от 15.09.2017

О реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

на территории ЗАТО Шиханы
В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 30.08.2017г. № 449-П «О государственной программе  Саратовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», в целях реализации на территории ЗАТО Шиханы в установленные сроки приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», постановляю:

1. Утвердить «дорожную карту» по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории ЗАТО Шиханы
(приложение 1)
2. Создать муниципальную инвентаризационную комиссию по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, территорий ЗАТО Шиханы в рамках муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 год.
3. Утвердить Положение о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, территорий ЗАТО Шиханы в рамках муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы (приложение 2).

4.  Утвердить состав муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве на территорий ЗАТО Шиханы в рамках муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы (приложение 3).
5. Утвердить график инвентаризации дворовых и общественных территорий (приложение 4).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Шиханские новости» и на официальном сайте ЗАТО Шиханы в сети Интернет.

7. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации ЗАТО Шиханы.

Глава ЗАТО Шиханы                                                                        А.Е. Татаринов
Приложение 1
к постановлению администрации

от___________ №_____

Дорожная карта
по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории ЗАТО Шиханы
	№
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные лица

	1
	Создание на официальном сайте ЗАТО Шиханы раздела «Формирование комфортной городской среды» на территории ЗАТО Шиханы.
	до 28.09.2017г.
	Сидорова А.А.

	2
	Размещение на сайте информации, касающейся реализации проекта (нормативные акты, фотографии, протоколы)
	постоянно
	Сидорова А.А.
Гришин В.В.

	3
	Проведение инвентаризации (обследования) благоустройства дворовых и общественных территорий
	до 29.09.2017г.
	Федотова Т.А.

Гришин В.В.

	4
	Оформление паспортов благоустройства дворовых территорий
	до 03.10.2017г.
	Гришин В.В.
Управляющая компания (по согласованию)

	5
	Подготовка сметной документации на мероприятия включаемые в муниципальную программу
	до 10.10.2017г
	Кондрашина А.А.

	6
	Внесение изменений в правила благоустройства территории ЗАТО Шиханы Саратовской  области, в соответствии с Приказом  Министерства строительства и ЖКХ РФ от 13.04.2017г. №711/пр
	до 30.10.2017г.
	Федотова Т.А.

Гришин В.В.

	7
	Разработка проекта муниципальной программы формирования современной городской среды, направленной на реализацию мероприятий 2017-2018 годы для общественного обсуждения
	до 10.10.2017г.
	Федотова Т.А.

Гришин В.В.

	8
	Вынесение на общественное обсуждение проекта муниципальной программы формирования современной городской среды
	до 30.10.2017г.
	Федотова Т.А.

Гришин В.В.

	9
	Утверждение муниципальной программы формирования современной городской среды, направленной на реализацию мероприятий 2017-2018 годы для общественного обсуждения
	до 30.12.2017г.
	Федотова Т.А.

Гришин В.В.

Приложение 2
к постановлению администрации

от___________ №_____

Положение о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации благоустройства дворовых и общественных территорий на территории ЗАТО Шиханы

I. Общие положения
1.1.Настоящее Положение о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации благоустройства дворовых и общественных территорий на территории ЗАТО Шиханы (далее - инвентаризационная комиссия), нуждающихся в благоустройстве в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» (далее – Положение) разработано в соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 30.08.2017г. № 449-П «О государственной программе  Саратовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» с Постановлением Правительства Саратовской области от 30.08.2017г. № 449-П «О государственной программе  Саратовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», Уставом ЗАТО Шиханы и определяет полномочия Комиссии, порядок ее формирования и деятельности.
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным при администрации ЗАТО Шиханы для проверки фактического наличия имущества, учета, картографирования, определения и оценки текущего (качественного и количественного) состояния благоустройства дворовых и общественных территорий, а также потребности в работах по благоустройству указанных территорий.

1.3. В своей деятельности инвентаризационная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования, а также настоящим Порядком.

II. Порядок формирования состава инвентаризационной комиссии
2.1.Инвентаризационная комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления ЗАТО Шиханы ЗАТО Шиханы, представителей управляющей компании осуществляющей управление МКД, представителей многоквартирных домов и иных лиц.
 2.2. Инвентаризационная комиссия определяется муниципальным правовым актом,  состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов инвентаризационной комиссии.

 2.3. Члены инвентаризационной комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.
III. Основные задачи и функции инвентаризационной комиссии
3.1. Основными задачами инвентаризационной комиссии являются:
а) организация и проведение инвентаризации дворовых и общественных мест;

б) обеспечение актуализации данных работы инвентаризационной комиссии;
в) повышение эффективности деятельности администрации ЗАТО Шиханы в сфере благоустройства;
г) осуществление контроля за реализацией решений инвентаризационной комиссии.
3.2. Инвентаризационная комиссия для выполнения возложенных на неё основных задач выполняет следующие функции:
а) осуществляет инвентаризацию путем натурного обследования территории и расположенных на ней элементов благоустройства;

б) организует инвентаризацию благоустройства дворовой территории в отношении МКД расположенного на территории муниципального образования, при условии, что МКД не включен в Градостроительный план, государственные и (или) муниципальные программы, предусматривающие мероприятия по переселению и сносу МКД, за счет средств федерального, окружного или местных бюджетов;
в) по результатам инвентаризации благоустройства дворовой территории составляет паспорт благоустройства дворовой территории;
г) организует инвентаризацию благоустройства общественной территории, расположенной на территории муниципального образования, в том числе являющейся объектом муниципального имущества муниципального образования;
д) по результатам инвентаризации благоустройства общественной территории составляет паспорт благоустройства общественной территории;
 е) обеспечивает актуализацию паспортов дворовой и общественной территории в период 2018-2022 годов.
и) осуществляет иные функции во исполнение возложенных на инвентаризационную комиссию основных задач.

IV. Организация деятельности инвентаризационной комиссии
4.1. Основной формой деятельности инвентаризационной комиссии является заседание.
4.2. Заседания инвентаризационной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Заседание инвентаризационной комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа её членов. Заседание инвентаризационной комиссии ведет председатель инвентаризационной комиссии.
4.3. Результатом инвентаризации является протокол, который подписывается всеми членами комиссии, и передается вместе с паспортами благоустройства территорий в МКУ «Управление городского хозяйства ЗАТО Шиханы».
4.4. Председатель инвентаризационной комиссии:
а) представляет инвентаризационную комиссию в органах государственной власти, органах местного самоуправления, общественных объединениях и организациях;
б) определяет приоритетные направления деятельности инвентаризационной комиссии, организует работу инвентаризационной комиссии и председательствует на её заседаниях;
в) подписывает протоколы заседаний и другие документы инвентаризационной комиссии;
г) формирует при участии членов инвентаризационной комиссии и утверждает план работы, повестку заседания инвентаризационной комиссии и состав иных лиц, приглашаемых на заседание инвентаризационной комиссии;

е) решает иные вопросы в установленной сфере деятельности инвентаризационной комиссии.
Заместитель  председателя исполняет обязанности председателя инвентаризационной комиссии в отсутствие председателя.
4.5. Секретарь инвентаризационной комиссии:
 а) готовит проект повестки дня заседания инвентаризационной комиссии и проект протокола заседания инвентаризационной комиссии;
б) организует текущую деятельность инвентаризационной комиссии и координирует деятельность её членов;
 в) информирует членов инвентаризационной комиссии о времени, месте и повестке дня заседания инвентаризационной комиссии, а также об утвержденных планах работы инвентаризационной комиссии;

г) осуществляет контроль за исполнением протокольных решений инвентаризационной комиссии;
д) решает иные вопросы по поручению инвентаризационной комиссии;

4.6. Члены инвентаризационной комиссии:

а) участвуют в мероприятиях, проводимых инвентаризационной комиссией, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;
б) вносят предложения по формированию повестки дня заседаний инвентаризационной комиссии;
в) высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов на заседании инвентаризационной комиссии;

 г) обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании на заседании инвентаризационной комиссии.

4.7. По приглашению инвентаризационной комиссии при осмотре дворовой территории МКД могут присутствовать собственники помещений в МКД или их представители, лица, ответственные за управление и содержание общего имущества МКД и иные лица по согласованию с председателем комиссии.
4.8. Инвентаризационная комиссия имеет право ходатайствовать о привлечении специализированной организации, имеющие технические возможности для проведения необходимых работ.
Приложение 3
к постановлению администрации

от___________ №_____
Состав муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве на территорий ЗАТО Шиханы в рамках муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы
Председатель  -  глава ЗАТО Шиханы
Заместитель председателя  -  первый заместитель главы администрации ЗАТО Шиханы
Секретарь -  заместитель директора МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»
Члены комиссии:

директор МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы

директор ООО «КоммунЭнерго» (по согласованию)

директор МУП «ГУК ЗАТО Шиханы»

директор МКУП «Благоустройство ЗАТО Шиханы»

начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации

председатель комитета экономики и управлению собственностью

старшие домов (по согласованию)

                                                                                    Приложение №4
к постановлению администрации

от___________ №_____
ГРАФИК

инвентаризации дворовых и общественных территорий

ЗАТО Шиханы

	Адрес дворовой / общественной территории
	№ дома
	Дата проведения инвентаризации

	ул. Молодежная
	1,3,5,7,9,10,11,12,14,16
	18.09.2017

	ул. Молодежная
	15,17,19,21,23,25,27
	19.09.2017

	ул. Ленина
	1,5,7,11,12,13,14,16
	20.09.2017

	ул. Ленина
	18,20,24,26,28,30,32
	21.09.2017

	ул. Менделеева
	6,8,9
	22.09.2017

	ул. Полещикова
	2,3,5,7,21,23
	25.09.2017

	ул. Рыбакова
	2,6,7,9
	22.09.2017

	пер. Спортивный
	1
	22.09.2017

	ул. Строителей
	5,7
	25.09.2017

	ул. Школьная
	3,5,7,10
	26.09.2017

	Сквер Химиков

	27.09.2017

	Пешеходная зона Центр

	28.09.2017

	Парк Ленина

	29.09.2017